
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                           
DELIBERAZIONE N. 151
DEL 29.12.2015

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO :  CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRALE “TEATRO
C’ERA L’ACCA” CON SEDE A BELLINZAGO NOVARESE .

 
L’anno  duemilaquindici,   addì   ventinove   del mese di  dicembre    alle ore   12,00  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

  

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco             X  
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X  
3 PIAZZA Walter Assessore X  
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X 

Totali 3 1

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale  il  numero  degli  intervenuti,   il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella  sua  qualità  di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



N. 151  IN DATA  29.12.2015                

OGGETTO:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO  ALL’ASSOCIAZIONE  CULTURALE
TEATRALE “TEATRO C’ERA L’ACCA” CON SEDE A BELLINZAGO NOVARESE .

Su proposta del Vicesindaco 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che   l'  Associazione  Culturale  teatrale  “Teatro  C’era  l’Acca”  con  sede  a
Bellinzago Novarese è una realtà consolidata sul territorio rappresentando un importante
soggetto  di  promozione  culturale  che  mette  a  disposizione  della  collettività  le  proprie
risorse  tecnico/artistiche   per  l’organizzazione  di  spettacoli  e  il  supporto
nell’organizzazione di manifestazioni locali;

Dato atto che, nonostante la significativa riduzione dei  contributi,  ha continuato con la
propria  attività  portando  spettacoli  di  livello  qualitativo   elevato  impegnando  risorse
professionali qualificate pur contenendo i costi;

Preso  atto  che  la  Rassegna  Teatrale  2015   “La  Maschera  e  le  Stelle”  ideata
dall’Associazione e giunta alla XVIII edizione  ha portato in scena  rappresentazioni nuove
e successi già consolidati a titolo gratuito,  rappresentando un importante veicolo culturale
per la diffusione del teatro nei piccoli centri come Bellinzago Novarese;

Ritenuto  importante  sostenere  l’Associazione  che,  pur  basando  la  propria  attività
sull’apporto volontario dei soci, necessita di risorse per fronteggiare i costi necessari a
mettere in scena gli  spettacoli (SIAE, Service audio luce e supporto tecnico, cachet di
rappresentazione)

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici
ad Enti pubblici e soggetti privati, che prevede all’art. 3 l’intervento dei Comuni a sostegno
di Associazioni che si facciano promotori di iniziative di carattere culturale, ricreativo, di
animazione del tempo libero per l’accrescimento del benessere collettivo;

Ritenuto  di  poter  destinare,  a  sostegno  dell’associazione  in  oggetto,  risorse  per
complessivi     € 1.500,00; 

VISTI gli artt. 42, 49, 107 del D. Lgs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in
merito  all’oggetto  in  quanto  atto  discrezionale  non  rientrante  nelle  competenze  dei
responsabili dei servizi;

ACQUISITI  i  pareri  di  regolarità   tecnica  e  contabile  espressi  rispettivamente  dai
competenti Responsabili ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

CON VOTI UNANIMI favorevoli resi nelle forme e modi di legge dagli Assessori presenti e
votanti;



D E L I B E R A

1. DI CONCEDERE, per i motivi esposti in premessa, all’Associazione Culturale teatrale
“Teatro  C’era  l’Acca”  con  sede  a  Bellinzago  Novarese  un  contributo  per  l’importo  di
€ 1.500,00=.

2. DI DARE ATTO che la spesa di €  1.500,00= trova previsione all’intervento 1050205  del
Bilancio 2015.

3.  DI  DEMANDARE al  responsabile  dell'Ufficio  la  liquidazione del  contributo concesso
previa presentazione di adeguata documentazione comprovante l’attività svolta nel corso
del 2015 e i costi complessivi sostenuti.

4.  Di  DEMANDARE all’ufficio  segreteria  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento
nell’apposita  sezione  “Amministrazione  trasparente”  ai  sensi  dell’art.26  del  D.lgs.
n.33/2013.

5.  DI  DICHIARARE,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime,  la  presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma
del  D. Lgs. 267/2000 - T.U.E.L. 

 



Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE               IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni   F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il     25.01.2016         all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,    25.01.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	D E L I B E R A


